РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕТУЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

3 ce.cu" 26
"оз","а

приднlстровськА молмвськА
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbKA
рАм нАродних дЕпутАтlв

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ Ns 3

t, Бс tt:еры

Об утвержлении Решения Ns 3

от 24.|2.2020 г. 2 Презилиума 26 созыва
кОб у,r,вержлении планов работы постоянlIых

депутатских комиссий Бендерского городского

Совета народных депутатоI] на 202 l го.ц>>

В соотве].ствии со с,гатьей 29-1 Закона При.,tнес,гровс Ktlli Mor.,tltBcKoii

республики от 05.11.1994 г. <()б opl,aHax пtecl,tttrй l].,li]сгll. \lcc-lll()| ()

самоуправления и I.осуларствеtt tlой адми llис,грliц}l и в l lprr.ttrcc lP()lJ(KtIii

МолдавскоЙ Республике>, (сзмР 94-4) в дeiic,l,Byl()llteii редакttиtt, -

городскоЙ сов Ет нАр()лllых jlI':IIY lA'l'()l] Рl:llIИ"]I

1. Уr,вердить Решение N,r З ol, ]4.1],]02() r" 2 l lpeзll,,tиvrta

(об у,l.всрrклении Ilлан()l] рабо.гы llос,гояIlllых лсll),Iаlск}t\
Беltдерского городского Сове,га наролных деп),та,гов lla

(Решенlrе прилагается ).

2, Контроль за выполнением Ilас,tоящего Реutегtия l]озJI()жи,гl, 1,1a

постоянные депутатские комиссии.

Председател ь горолского Сове,га

]6 сtrзыlза
ktrrttlccttii

202 l I,()j()

К) И.I(аранародных депутатов r%*1

2019l.ryипп(Б€нд rип rпопiФбфrсrl ] 422 r 10оо

29 лскабря ]()](),_ц

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛМВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕшЕНИЕ Ne 3
2 Президиум

г. Бендеры

приднlстровськА молмвськА
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbKA
рАм нАродних дЕпутАтlв

26 созыва

РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕryЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
дЕ дЕпуrАць Ай попорулуй

Об утверждении планов работы постоянных
деп}татских комиссий Бендерского городского
Совета народньш деrryтатов на 202l год

В соответствии со статьей 29-1 Закона Приднестровской Молдавской

Ресгryблики от 05.11.1994 г. <Об органах местной власти, местного

самоуправлеНия и госуДарственноЙ администраЦии в Приднестровской
Молдавской Республике> (сзмР 94-4) в действующей редакции и rrунктом

14 статьи lз Регламента работы Бендерского городского Совета народIrьж

деггутатов, угвержденного Решением J',l! б от \0.12.2020 г. 1 сессии 26

созыва,-

АТОВ РЕIIIИЛ:дныхпр горо ДСКОГО СОВЕТА НАРО

1. ГLлан работы постоянной деrгутатской комиссии по эковомическому

развитию и созданию условий повышеЕия деловой активности и

инвестиционной привлекательности, бюджеry, внебюджетным фондам,
торговле и прав{ш{ потребителей на 2021 год утвердить согласно

Приложению Ns l к настоящему Решению.
2. fIлан работы постоянной депугатской комиссии по

промышленности, архитекryре, муниципальной собственности и земельным

ресурсам gа 2O2l год утвердить согласно Приложению Nч 2 к настоящему

Решению.
3. Г[пан работы постоянной депутатской комиссии по

здравоохранению, социальной защите граждаЕ, делам семьи и детства,
образованию, культ)aре, молодежной политике и спорry, экологии, туризму,
средствам массовой информации, взаимодействию с общественными и

ветеранскими орrанизациями на 202l год утвердить согласно Приложению
Ns 3 к настоящему Решению.

4, ГIлан работы постоянной деггугатской комиссии по взаимодействию
с правоохранительными органами и повышеЕию уровня общественной
безопасности, междуяародной деятельности, м€lндатам, вопросам

дегrутатской деятельности и этики на 2021, год утвердить согласно
Приложению J',l! 4 к настоящему Решеншо.

2019L,aYипп rбец пп .гь.rраФа,. ! a22,r 1000

<2!> декабря 2020 г.

5. Гfuан работы постоянной депутатской комиссии по транспорту и

связи, ценам и тарифам жилищно-коммун€lльного хозяйства, повышению

эффективностИ деятельности коммунЕIльЕых сlryжб и муниципЕIльньж

оiгЪнизаций на 2O2l год утвердить согласно Приложению Nя 5 к настоящему

Решению.
6. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить Еа

постоянные депутатские комиссии.

Председатель городского
Совета народных депутатов

_.-.frоп_z
L___.-_

Ю.И. Кара

ппиложение Ns l
* Ь"-."r*о Лъ .з от 2|, /2. 2Р2h
2 Пр""плфБZО.оrо,*

План работы
постоянной деп}тдтской комиссии по экономическому развитпю и созданию

усповий повыIпенпя деловой активности ц инвестпцнонной привлекатеJIьпости,
бюдэкету, внебюджетпым фондам, торговле It правам потребителей

на 2021 год

]Ys

п/п
Плановьtе вопросьl оmвепсmвенtlьtй ,{аtпа

провеdенuя

l О бюджете г.Бендеры на 2021 год Рудейч}к А.Н. I кварта,r

2
Об отчете государственной администации
г.Бендеры об исполнении бюджета
специzlльньIх счетов и фондов за 2020 год

Рудейч}т А.Н. II квартал

3
об
г.Бе

отчете государственной администрации
ыо оте за 2020 год

Рулейчlr< А,Н. II квартал

4

Об отчете м),ЕиципаJIьньж унитарных
предприяшй о вьшолIlении Адресньп<

прогрtlý{м расходования денежпьD( средств,
пол}п{енньrх от сдаlм в аренду имущества,
нzrходящегося в м}циципаJIьIrой собственности,
за 2020 год

Рудейчук А.Н.

Об )тверждеЕии Адlесньп< программ

расходовдlшI денежЕьD( средств, поJIучеЕЕьrх

от сдачи в аренду имуществц в:lходящегося в

ной собственности, на 2021 год

Рудейч}т А.н. II квартал

6

Об информации государственной
администрации г.Бендеры об исполнении
бюджета, специальньtх счетов и фондов за I
ква 202|г.

Рудей.т}к А.Н. II KBapTa:l

,7
Об ан.lJшзе финансово-хозяйствеrтной
деятельЕости м}циципмьньD( уяитарньD(
п за 2020 год

Рудейчук А.Н. II квартм

8

Об информаIц.rи государственной
ад\{инистрации г.Бендеры об исполнении
бюджет4 специzlльных счетов и фонлов за I-e

е 2021г.

III квартал

9
Об анализе поступлений в местньй бюджет
средств от сбора за приобретение недвижимого
имущества за период 20l9г. - 01.07.2021г.

Рудейчук А.Н. III кварта.п

10.

Об информаrцли государственной
адt{инистации г.Бендеры об исполнении
бюджета, специальньIх счетов и фондов за 9
месяцев 2021 г.

Рудейчук А.Н. IVквартал

l1 о бюджgте г. Бенде gа2022 год, Рудейчук А.Н. IVквартал

12.
Рассмотрение контрольЕьD( вопросов: о ходе
выполнения ранее принятьD( решений сессий,
Президиlшов, протокоJъньD( пор

Рудейчук А.Н. постоянно

lз Рассмотрение обращений рlтоводителей
предприятий, организаций, граждalн.

Рудейч}к А.Н. постоянно

II кварта,т

5.

Рудейч}к А.Н.

14.
Рассмотрение, изrIение проекIов законов
Верховного Совета ПМР

Рулейчук А.Н. ПОСТОЯНЕО

Председатель постоявной деп}татской
комиссии по экономическому р:ввитию и бюджету А.Н. Рудейчук

пDrrлох(енне N9 2
к Решешло Ns J Ъ,2Q. /2.Е+,

Z П[".rлпрrч ZO .oo,"u

План работы
]-

постоянной депутатской комиссии по промышленностп, архитектуре,
муниципальноЙ собственности п земельным ресурсам на 2o2l rод

Ns HauMeHoBaHue [аmа
провеOеная

оmвеmсmвенньtй

l
Утверждение <<Муниципального
перечня мzrлых объектов
приватизации на 202| -2022 г.r.>>

I квартал

Государственная
администрация

г. Бендеры

Семенов С.Н.

2 О бюджете г. Бендеры на202| r. I квартал Семенов С.Н.

з III квартал

4

О плане работы постоянной

депутатской комиссии по
промышленЕости, архитектуре,
муниципальной собственности и
земельным сам

IV квартал Семенов С.Н.

5
постоянно Семенов С.Н.

Рассмотрение контрольных
вопросов: о ходе выполнеЕия

решений сессий, Президиумов,
протокольных поручений.

постоянно
Семенов С.Н.

7
Рассмотрение

руководителей

обращений
предприятий,

организаций, граждан.

постоянно
Семенов С.Н.

8

Внесение законодательных
инициатив городского Совета в
адрес Верховного Совета ПМР.

постоянно
Семенов С.Н.

О проведении Круглого стола на
тему: <<Благоустройство,
соблюдение чистоты и порядка на
территории города Бендерьо>

Семенов С.Н.

Проверка исполнения правил й
положений, принятьtх Бендерским
городским Советом Еародных
дегryтатов, нЕlходяцц.Iхся на
контроле комиссии по
промыцIлеЕности, архитектуре,
муrrиципальной собственности и
земельным ресурсап{.

6.

9

Рассмотрение, изучение проектов
законов Верховного Совета ПМР,
подготовка предложений,
замечаний.

постоянно
Семенов С.Н.

Председатель постоянной деrrугатской
комиссии по промыIIшенности,
архитекryре, муниципаJIьной собственности
и земельным ресурсам С.Н. Семенов

Прилоlкение .}Ф 3

к Решению Nэ;| oTth /2.tфу
2 Президwум 26 созыва

Плап работы
комиссии по здравоохранеЕию, социальной защите граждан, делам

семьп и детства, образованию, культуре, молодежной политике и спорту,
экологии, туризму, средствам массовой информации, взаимодействию с

общественными и ветеранскпми организациями на 2021 год

,r{s наu.ценованuе ,Щаmа
провеаенuя

оmвеmсmвенньtй

1

Об }тверждении Программы
формирования и расходования средств
территориального целевого
бюджетного экологического фонда
г.Бендеры на2021 год

I KBapTa.lI Влалуча М.К.

2

Об отчете МУП кБОСРЭ,ЩСОБ
<Коммунал[орСервис> об исполнении
I-{елевой Программы реryJIяции
численности бродячих (безнадзорных)
животных на территории г.Бендеры,
с,Протягайловка, с.Гиска, микрорайона
(Северный)

I квартал Влалуча М.К.

Об отчgге ГУ кБендерское управление
экологии и природных ресурсов)
об исполнении Программы

формирования и расходования
средств территориirльного целевого
бюджетного экологического фонда
г. Бендеры за 2020 год

I квартал Влалуча М.К.

4
Об отчёте отделен}ш караrrгинно-
экологической милиции УВД
г.Бендеры за 2020 год

I квартал

Об отчете деятельности МУ
кБендерский лечебно-диагностический
цеrrгр> за 2020 год

I квартал Влалуча М.К.

I квартал

7
о комплексном плане восстановления
объекгов инфраструкryры спортивно-
оздоровительного лагеря <Лира>

I квартал Влалуча М.К.

8

О соблюдении ГУ <Республиканскм

ryберкулезная больница г. Бендеры>
требований, предъявляемых к
туберкулезным лечебным заведеншIм,
по их функционированию и
содержанию пациеЕтов

II квартал Владуца М.К.

9
О функчионировании приюта Nlя
бесхозяйных (бролячих) собак

II квартал Владуца М.К.

J-

Владуца М.К.

5.

6.
О благоусгройстве спортивно-
оздоровительного лагеря <Юность>

Влалуча М.К.

10.
Об организации детского летнего
отдыха в 2020 году

II квартал Владуца М.К.

l l.

О готовности учреждений МУ
<<Управление народного образования
г.Бендеры> к новому 2020-202l

III кварта,ч Владуца М.К.

|2. Владуча М.К.

13.

О готовности учреждений МУ
<Управление по физической кульryре
и спорту г.Бендеры> к новому 2020-
2021, чебно го

III квартал Владуца М.К.

14.

О проведении Круглого стола на тему:
кБлагоустройство, соб.тподение

чистоты и порядка на территории
да Бенд ы>

III квартал Владуца М.К.

15. IV квартал Владуца М.К.

1б.
О реryлировании численности
бездомных животных в г. Бендеры

постоянно Владуца М.К.

|,7, Выездные заседания комиссий постоянно Влалуча М,К.

18.

Рассмотрение коктрольных вопросов:
о ходе выполЕения решений сессий,
Президиумов, протокольных
п ении

постоянно Владуца М.К.

19.

Рассмотрение
руководителей

обращениЙ
прелприятий,

аждан
постоянно Владуца М.К.

20.
Рассмо,грение, изучение проектов
законов Верховного Совета ПМР

постоянно Влалуча М.К.

М.К.Влалуча

учебному году
О готовности учреждений МУ
<Управление культуры г.Бендеры> к
новому 2020-2021. учебному году

III квартал

О Плане работы постоянной
деrrутатской комиссии по
здравоохранению, социitльной защите
грaDкдан, делам семьи и детства,
образованию, культуре, молодежной
политике и спорrry, экологии, туризму,
средствам массовой информации,
взаимодейgгвlдо с обцественными и
ветеранскими организациями

организаций,

Председатель постоянной деггутатской
комиссии по социальной политике и экологии

Приложение Nч4

к Решению NsJ от2?. /2.2D2Pz
2 Президиума26 созыва

План работы
постоянной депутатской комшсспи по взаимодействию с

правоохранительными органами и повышенпю уровня общественной
безопасности, международной деятельностп, мандатам, вопросам

депутатской деятельности и этпке на 2021 год.

JYs Наu.l,леновапuе оmвеmсmвенньtй

1 О бюджете г. Бендеры на 2021 год. Бондарь В.В.

2

Отчет постоянной депутатской
комиссии по взатлr,rодействию с

правоохранительными органами и
повышению уровня общественной
безопасности, мандатам, вопросам

депутатской деятельности и этике
за 2020 год.

I квартал Бондарь В.В.

J

Отчет отделениJI карантинно-
эколомческой милиции УВД
г.Бендеры о проделанной работе за
2020 год.

I квартал Бондарь В.В.

4

отчет об испоJIнении комплексЕого
плана по борьбе с преступностью
на территории Бендерского
городского Совета народньгх

де атов на 2019-2020 г.г.

I квартал Бондарь В.В.

Анализ
регламента
городского

исполнениJI норм
Бендерского

Совета Еародньж

де в за 2020 год.

I квартал Бондарь В.В.

о Положении
<<Засrryженные

О .Щоске Почета
граждане г.

Бенде ы))

I-II квартал Бондарь В.В.

1

Совершенствование системы
исполнениJI административного
наказания в виде обязательных
абот.

I-II кварта.п Бондарь В.В.

8
О формировании )частковьIх
избирательных комиссий по
выбо на 202l год

ш-ry
квартаJIы

Бондарь В.В.

о Плане
депутатской

работы постоянной
комиссии по

взаимодеиствию с
правоохранительными органами и

IV квартал Бондарь В.В.

[аtпа
провеdенuя

I квартал

5.

6.

9.

повышению уровнJI общественной
безопасности, мандатаI\r, вопросам
депутатской деятельЕости и этике
на2021 год.

10.

Уточнение схемы избирательных

участков на территории г. Бендеры,
с.Варница, с. Гыска, с.
Протягайловка

Постоянно

1l.
О ротации депутатов в постоянных
депутатских комиссиях городского
Совета на одных д атов.

Постоянно Бондарь В.В.

12.

Совершенствование норм

регламента работы городского
Совета, приведение в соответствие
с требованиями действующего
законодательства.

Бондарь В.В.

13.

Рассмотрение
вопросов: о ходе

решений сессий,
отокольных п

контрольных
выполнения

Президиумов,
ений.

Постоянно Бондарь В.В.

14.
Рассмотрение

руководителей
о ганизаций

обращений
предприятий,

Постоянно

15.

Внесение
инициатив

законодательньD(
городского Совета в

адрес Верховного Совета ПМР.

Постоянно
Бондарь В.В.

l6.

Рассмотрение, изуr{ение проектов
законов Верховною Совета ПМР,
подготовка предложений,
замечаний.

Постоянно
Бондарь В.В.

Председатель постоянной дегrутатской
комиссии по законности и
депутатской деятельности В.В. Бондарь

Бондарь В.В.

Постоянно

граждан.
Бондарь В.В.

Поиложение Л! 5

к'РешенLrю Ns.' от 2q, /2, 2020г.
Z Пр"rrлrу"ч 26 соз"rм

План работы
постоянной депутатской комиссии

по транспорту п связи, ценам и тарифам жилищпо-коммунального
хозяЙства, повышению эффекгивности деятельностп коммунальных

служб и муниципальных организациЙ
на 2021 год

]fg HaulteHoBaHue ,Щаmа
провеdенuя

опвепсmвенньtй

1

О плане работы постоянной депlтатской
комиссии по транспорту и связи, ценам и
тарифам жилищно-коммунального хозяйства,
повышению эффеюивности деятельности
коммунatльных служб и муниципальных
организаций на 2021 год.

I
квартaц

Тарасов О.Ю.

) Об угвержлении Программ :

- развит}lrt дорожной отрасли
2021 год;
- обустройства стоянок, парковок
территории города Бендеры на 202l год;
- капитtlльного ремонта объекгов
социально-культурЕого нaвначенIлJI и
благоусгройсгва территории г. Бендеры на
2021. год:'
- капитальных вложений на 2021 год.

на

на

I
квартаJI

Государственная
администрация

г. Бендеры.

3
О Программе на проведение текущего и
капитального ремонта килого фонда за счсг
средств, полученных от населенлш за
техническое обслуживание жилого фонда по
МУП (ЖЭУК г. Бендерьп>.

I
квартал

Государственнм
администрацшI

г. Бендеры.

Тарасов О.Ю.
О Программе расходования денежных
средств, пол)ленЕых от сдачи
в аренду имущества, находящегося в
муниципальной собственности
МУП (ЖЭУК г. Бендеры>, на 202l год.

I

квартал

Государственная
администрацшI

г. Бендеры.

Тарасов О.Ю.
Об отчgге государственной администрации г.
Бенлеры об исполнении целевой Программы
капитального ремонта жилого фонда,
объекгов социально-культурного нaвначениJI
и благоустройства территории г. Бендеры за
2020 год.

I-п
KBapTiUI

Государственнм
администрация

г. Бендеры.

Тарасов О.Ю.

Тарасов О.Ю.

4.

5.

6
Об отчете государственной администрации г.
Бендеры об исполнении Программы рaввития
дорожной отрасли по автомобильным
дорогам общего пользования, находящимся в
муниципальной собственноgги г. Бендеры за
2020 год.

I-п
кварт:rл

Государственная
администрация

г. Бендеры.

Тарасов О.Ю.

7 Об отчgге государственной администрации
г. Бендеры об исполнении Программы
обустройства стоянок, парковок на
территории города Бендеры за 2020 год.

I-п
квартал

Государственнм
администрация

г. Бендеры.

Тарасов О.Ю.
8. Об отчgге государственной администрации

г, Бендеры об исполнении Программы
капитilльных вложений за 2020 год.

I-п
квартarп

Государственнм
администрация

г. Бендеры

Тарасов О,Ю.
9 Об отчgге государственной админисграции

г.Бендеры об исполнении Перспекплвного
rrлана рiввитIu дорожной отрасли по улично-
дорожной сети, находящейся в

муниципzшьной собственности г.Бендеры, за
20l8-2020 гг.

I-п
квартzш

Государственная
администрацшI

г. Бендеры.

10.

Об отчgге государственной администрации
г.Бендеры об исполнении Перспекгивного
плана капитtшьного ремонта жилого фонда,
объекгов социально-культурного назначения
и благоустройства террЕгории города
Бендеры за 2018-2020 гг.

I-п
квартал

Государственнм
администрациJI

г. Бендеры.

Тарасов О.Ю

11.
Об отчgге МУП (ЖЭУК г. Бендеры> об
исполнении <Программы расходования
денежных средств, поJгу{енных от сдачи в

аренду муниципаJIьного имущества за
2020 год>.

п
квартш

Государственнм
администрация

г. Бендеры

Тарасов О.Ю.

12.

Об информации государсгвенной
администрации г. Бендеры о результатах
работы предприятий жилищно
коммунального хозяйства в осенне-зимний
период 2020-202| гг. и подготовке их к работе
в осенне-зимний период
2021-2022 rт..

п
квартzш

Государсгвеннм
администрацшI

г. Бендеры

Тарасов О.Ю.

13.

О Положении о порядке формирования
Программы по ремонту жилищного фонда за
счёт средств, оставшихся в результате
освобождения МУП (ЖЭУК г,Бендеры> от
налога на доходы.

п-Iп
квартa}л

Государсгвенная
администрацшI

г. Бендеры

Тарасов О.Ю.

14.
О готовности городского хозяйства к работе
в осенне-зимний период 202|- ш-Iv Тарасов О.Ю,

Тарасов О.Ю.

2022 гг. квартаJI

15.

Кокгроль за рaвмещением отчетов и
Программ на официальном сайте городского
Совета народных депугатов г.Бендеры и на
официальном сайге государственной
администрации г. Бендеры.

постоянно
Тарасов О.Ю.

16.
Контроль за рaвмещением информации о
графикм вывоза уличного смета МУП
(БОСРЭДСОБ <d(оммунал,ЩорСервис> на
официмьном сайте государственной
администрации г. Бендеры.

постоянно
Тарасов О.Ю.

Коrгроль за р }мещением информации о

границ,lх, графиках уборки придомовых
территорий силами МУП (ЖЭУК
г. Бендеры> на официальном сайте
государственной администрации
г. Бендеры.

постоянно
Тарасов О.Ю.

Рассмотрение обращений руководигелей
предприятий, организаций, грахдан. постоянно Тарасов О.Ю.

19. Рассмотрение кокIрольньIх вопросов: о ходе
выполнения решений сессий, Президиумов,
протокольных поручений.

постоянно Тарасов О.Ю.

Рассмотрение, изучение проектов законов
Верховного Совgга ПМР.

постоянно Тарасов О.Ю.

Председатель постоянной деrryтатской
комиссии по транспорту и жилищно-
коммун€rльному хозяйству О.Ю. Тарасов

l7.

18.

20.